证券代码：600121  证券简称：郑州煤电  公告编号：临 2024-037

郑州煤电股份有限公司

关于控股子公司转让部分股权进展暨

完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

郑州煤电股份有限公司（以下简称公司）于 2024 年 3 月 30 日和

6 月 29 日，分别发布了关于转让控股子公司河南郑新铁路有限责任

公司（以下简称郑新铁路）部分股权及相关进展情况的公告。公司将

所持郑新铁路 2%的股权和相应债权，以公开挂牌转让方式出售给河

南国际物流枢纽建设运营有限公司（以下简称枢纽公司）。具体内容

详见公司编号为临 2024-009、013、031号公告。

二、进展情况

截至本公告发布日，公司上述股权转让交易事项已全部交割完

成，郑新铁路的相关工商变更手续业已办理完毕。

目前，枢纽公司持有郑新铁路 51%的股权，为其控股股东；本公

司持有郑新铁路 49%的股权，为其参股股东，不再将其纳入并表范围。

特此公告。

郑州煤电股份有限公司董事会

                     2024 年 8 月 21日